
Свердловская область Каменск-Уральский городской округ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №65» 

(Детский сад №65) 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

от 15.01. 2024г                                                                                        № 6  

 

 

О назначении ответственного  

за снятие и хранение суточных проб в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад №65» 

 

В целях обеспечения контроля над приготовлением пищи для детей, обеспечения снятия и 

хранения суточных проб, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

       1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на поваров: 

-  Распопову Оксану Асхатовну; 

- Сайфутдинову Риду Матьяровну.  

 

       2.  Суточную пробу снимать с каждой партии приготовленных блюд. Пробы отбирать 

стерильными или прокипяченными ложками в стерильную или прокипяченную посуду, 

банки или контейнеры с плотно закрывающимися крышками. Каждую пробу помещать в 

отдельную посуду. Хранить пробы не менее 48 часов после отбора при температуре от +2 

до +6 0С.  

 

       3. Контроль над исполнением приказа возложить на медицинскую сестру Первушину 

Оксану Владимировну. 

 

 

 

Заведующий                                                                           Н.Г.Ломакина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


		2024-02-05T12:46:17+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




